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Ne boj se za pomoč!
Mi bdimo dan in noč!

(Oton Župančič)
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Nagovor poveljnika 
Prostovoljnega 
gasilskega društva 
Mojstrana 

Spoštovani

Minilo je že 10 let, ko sem imel čast zapisati uvodne besede h kronološki zbirki 
mojstranškega gasilstva. Prav tako imam tudi tokrat priložnost spisati nekaj 
besed ob praznovanju 130. obletnice delovanja prostovoljnega gasilskega 
društva Mojstrana. Leta 2013 smo člani društva pripravili obširno zbirko 
zgodovine gasilstva v Mojstrani, tokrat pa smo zbrali podatke zadnjih 10 let in 
jih zapisali v zborniku.

Za začetke organiziranega gasilstva na Slovenskem se šteje ustanovitev društva 
v Metliki leta 1869, kjer imajo danes tudi muzej. Gasilstvo v Mojstrani pa sega v 
leto 1893, ko so se vaščani in gasilci, ki so bili od leta 1889 vključeni v Požarno 
brambo na Dovjem, povezali in ustanovili svojo prostovoljno gasilsko četo. 
Vsa ta leta je društvo nadaljevalo zastavljene cilje s spremljajočimi vzponi in 
padci. Danes prav tako nadaljujemo tradicijo in skrbimo za požarno varnost ter 
nudimo pomoč ob naravnih in drugih nesrečah v kraju in tudi izven njega.

V društvu skrbimo, da ohranjamo delovanje članov od najmlajših do najstarejših. 
Udeležujemo se raznih izobraževanj, tekmovanj ter raznih prireditev tako v 
društvu, kot v kraju, občini in državi.

V letošnjem letu bomo zamenjali tudi 18 let staro vozilo za prevoz moštva 
znamke Mercedes Benz Sprinter 314 za novo sodobno vozilo za prevoz mošta 
znamke MAN TGE 3.180, ki ga bomo slavnostno izročili v namen 17. junija ob 
praznovanju 130. obletnice.

Prapori PGD Mojstrana: novejši iz leta 1993 
in starejša prapora iz leta 1963 in 1897

Več let pa smo imeli tudi zamisel in željo narediti prizidek k gasilskemu domu, 
kjer bi pridobili večjo garažo za kamion ter nove ločene sanitarije s tušem. V 
lanskem letu pa so se naše želje začele uresničevati. V sodelovanju z društvom 
GRS Mojstrana smo pričeli pospešeno s pripravo načrtov, kjer bo vsako društvo 
pridobilo svojo garažo, prostore za arhiv in garderobo ter skupne prostore, 
kjer bodo sanitarije, tuši in drugi večnamenski prostori. Pri tem se moram še 
posebej zahvalite Gasilski zvezi Kranjska Gora za podporo in Občini Kranjska 
Gora za podporo ter finančno pomoč.

Ob koncu pa  zahvala vsem, ki ste prispevali k dobremu delovanju našega 
društva ter čestitam članom društva ob praznovanju visokega jubileja.

Z gasilskim pozdravom, NA POMOČ! Klemen Zima
Poveljnik PGD Mojstrana
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Nagovor  
županje Občine 
Kranjska Gora  

Spoštovane članice in spoštovani člani 
Prostovoljnega gasilskega društva Mojstrana,

v veselje in čast mi je, da vas lahko nagovorim ob lepi obletnici vašega 
delovanja. Jubilej, kakršen je 130. obletnica delovanja PGD Mojstrana, si brez 
dvoma zasluži vso pozornost in pohvale. Gre za častitljiv opomnik na prehojeno 
pot, ki ste jo tlakovali člani – prostovoljni gasilici in gasilke, vse od ustanovitve 
do danes. Takšna obletnica je nedvomno pokazatelj vztrajnosti, predvsem pa 
požrtvovalnosti: vaš prispevek k domačim krajem ni le dobrodošel, pač pa nujen 
za varnost občank in občanov, pa tudi obiskovalcev, ki se v vseh letnih časih 
mudijo v naših krajih. V svoji dolgi zgodovini ste premagali nemalo preprek in 
ne dvomim, da jim boste uspešno kljubovali tudi v prihodnje. Ob tem vam bo po 
svojih najboljših pomagala tudi Občina Kranjska Gora. Želim si, da bi podporo 
in hvaležnost lokalne skupnosti čutili vseskozi, ne le ob tragedijah in ujmah, ko 
brez pomislekov nudite svojo pomoč. 

Delo prostovoljnih gasilcev in gasilk se ne kaže le v primeru požarov in drugih 
katastrof, pač pa pomagate tudi pri organizaciji različnih dogodkov v kraju, 
kjer prevzemate raznolike vloge. Upam si trditi, da PGD Mojstrana pomembno 
doprinese tudi h kulturi naših krajev. To je najbolj očitno pri vzgoji najmlajših 
gasilk in gasilcev, na katere prenašate vrednote kot so nesebična pomoč, 
požrtvovalnost, pogum. 

V letošnjem letu je načrtovana dograditev prostorov PGD Mojstrana. Gre za 
pomembno in nujno potrebno nadgradnjo, ki bo – upam – pozitivno prispevala 
k nadaljnjemu delu prostovoljnih gasilk in gasilcev in omogočala razvoj tega 
društva. 

Spoštovani člani in članice PGD Mojstrana; naj vam še enkrat čestitam ob tako 
visokem jubileju! Prepričana sem, da vas v prihodnosti čaka še veliko lepih 
uspehov. Upam, da bo nesreč, ko bo potrebno vaše posredovanje, čim manj, če 
pa bodo, pa vem, da se na vašo pomoč in pogum lahko vsi zanesemo. Za to se 
vam iz srca zahvaljujem! 

Vse dobro vam želim, Henrika Zupan
županja Občine Kranjska Gora

Obcina Kranjska Gora

Pogled na Mojstrano
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Nagovor 
predsednika 
Gasilske zveze 
Kranjska Gora

Spomnim se, ko sem še ne dolgo nazaj ob praznovanju 120-letnice vašega 
društva in ob izdaji kronologije društva spisal nekaj besed in misli. Neverjetno, 
kako čas beži, saj v tem letu praznujete že 130-letnico delovanja vašega društva. 
Obenem je to tudi praznovanje vaše skupnosti in njenih prebivalcev, ki dihajo 
skupaj z vami in za vas.

V tem času je skozi vaše društvo šlo več generacij, ki pa so vsi skupaj imeli isti 
cilj, to pa je pomagati sokrajanu, ko je to najbolj potrebno. In vi to počnete zelo 
dobro. V tem času je vaše društvo zraslo v sodobno, zelo dobro opremljeno in 
usposobljeno gasilsko enoto, ki je sposobna posredovati v vsakem trenutku. 
Vzgojili ste lik gasilca prostovoljca, ki mu je mar in je pripravljen priskočiti na 
pomoč, kadarkoli in kjerkoli je to potrebno. Vzorno in skrbno skrbite za mladino, 
članice kot tudi veterane, s čimer krepite pripadnost članstvu in tradicijo društva.

Dejstvo je, da ima zgodovina gasilstva v Zgornjesavski dolini že zelo dolgo 
tradicijo. Gasilstvo je v naši dolini svoj razmah doživelo, ko je Kranjska Gora 
zopet postala svoja občina, kot je že nekdaj bila. Z ustanovitvijo svoje Gasilske 
Zveze Kranjska Gora leta 1997, pa so za gasilce v dolini nastopili boljši časi. 
Pričele so se obnove gasilskih domov in gradnje novih, intenzivno opremljanje 
z gasilskimi vozili in drugo potrebno reševalno opremo. Temu je kmalu sledilo 
še sistemsko financiranje občine preko gasilske proračunske postavke in skrb 
za zdravje, izobraževanje ter usposabljane gasilcev prostovoljcev in njihovi 
gasilskih enot.

Ko se torej ozremo nazaj, smo danes lahko še kako ponosni na gasilce v naši 
dolini.

Vaši načrti so veliki, zaradi skupnih potreb v prihodnje načrtujete dozidavo 
vašega gasilskega doma in upam, da nam bo vsem skupaj to tudi uspelo.

Ob praznovanju visoke obletnice delovanja vašega gasilskega društva, vam 
v imenu naše Gasilske Zveze iskreno čestitam in se vam zahvaljujem za vaše 
opravljeno delo, humanost in pripravljenost. Torej vsem skupaj en velik HVALA 
za skrb, za vaše prostovoljstvo in dobro voljo in na sodelovanje še na mnogo let.

 Predsednik GZ
Robert Plavčak, VGČ ORG II

Slavnostni zbor v pričakovanju gasilske parade leta 2013
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Kronika
Prostovoljnega 
gasilskega društva 
Mojstrana 2013 - 2023

Vodstvo društva PGD Mojstrana  
v obdobju od 2013 do 2023

Poveljnik: Klemen Zima (2012-)

Pomočnik poveljnika: Franci Zima (2012-)

Podpoveljniki: Gašper Zima (2013-2019), David Šmid (2020-)  
in Goran Petkovič (2020-)

Predsednice Komisije za članice: Danica Kopavnik (2012-2014), Barbara Klinar 
(2014-2018), Petra Pader (2018-2020) in Jožica Seršen (2020-)

Predsednica Komisije za mladino: Kristina Zima (2012-)

Predsedniki Komisije za veterane in zgodovino: Jože Čebašek (2008-2015),  
Peter Močnik (2015-2023) in Pavel Potočnik (2023-)

Tajnici: Erika Bricelj (2011-2021) in Lea Valentinčič (2021-)

Predsednik nadzornega odbora: Mihael Kersnik (2005-) 

Predsednika disciplinske komisije: Janez Lihteneger (2012-2018),  
Goran Petkovič (2018-)

Predsednik komisije za napredovanja in priznanja: Peter Močnik (2006-)
 

Leto 2013

V letu 2013 je PGD Mojstrana praznovalo 120. obletnico delovanja društva. Gasilci 
so pripravili prireditve, ki so trajale več dni. 

Ob praznovanju je PGD izdalo obsežno kroniko društva, v kateri je na 180 straneh 
objavilo ne samo domačo gasilsko zgodovino, pač pa zgodovino gasilstva od 
prvih začetkov. Kroniko je PGD izdalo v 900 izvodih in jo razdelilo vaščanom.

V času praznovanja je bil gasilski dom odprt za ogled gasilske opreme in muzejske 
sobe, v kateri je častni poveljnik GZ Kranjska Gora Ivko Blenkuš posebej razstavil 
zgodovinsko zbirko gasilskih činov in odlikovanj. 

Zbirka činov in odlikovanj 

Naslovnica kronike 120 let Prostovoljnega gasilskega društva Mojstrana
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Vaščanom so prikazali različne oblike vaj, ki so jih izvedli mladi gasilci, starejši 
gasilci in člani skupaj z gasilci drugih društev in z društvom GRS Mojstrana. 
Prikazali so reševanje oseb in gašenje gorečega vozila, reševanje oseb z visokih 
stavb ter gašenje gozdnega požara na območju žičnice v Mojstrani. Pri tem je 
sodeloval tudi helikopter Slovenske vojske.

S sodelovanjem krajanov, društvom ljubiteljev konj, folklorno skupino KUD 
Jaka Rabič, godbo na pihala Jesenice-Kranjska Gora in z dvanajstimi gasilskimi 
društvi so gasilci prikazali slovesen mimohod gasilskih vozil in moštev skozi 
Mojstrano.

Prikaz načina gašenja gozdnega požara Mimohod članov domačega društva

Helikopter Slovenske vojske na vaji domačega društva
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Gasilci so redno skrbeli za vzdrževanje gasilskega doma, vozil, opreme in 
poligona v Mlačci, nabavili nekaj zaščitne opreme in kupili termo kamero. 

Na predlog vodstva osnovne šole Mojstrana smo skupaj z PGD Dovje izvedli 
gasilsko vajo in evakuacijo učencev in učiteljev. 

PGD Mojstrana je bilo povabljeno na državno vajo Tougether 2013 v predoru 
Karavanke. 

V okviru GZ Kranjske Gora so uredili nov sistem obveščanja Intervencija.net 
preko sms sporočil.

Ob velikem delu s pripravami na praznovanje obletnice so gasilci PGD 
Mojstrana pod poveljstvom Klemena Zima opravljali potrebne upravne naloge 
na sejah upravnega in nadzornega odbora in na sejah komisij. Članstvo in 
gasilske prijatelje ter javnost pa so razveselili z urejeno spletno stranjo:  
www.pgdmojstrana.si. 

Gasilci so sodelovali z drugimi društvi v kraju, opravljali intervencije, čistilne 
akcije, urejali promet in drugo. 

Desetine starejših gasilk, gasilcev, člani A in B, članice A, mladinci in pionirji so 
nastopili na tekmovanjih GZ Kranjska Gora. Na tekmovanjih GZ Kranjska Gora 
v orientaciji sta nastopili dve trojki pionirjev, ena trojka pionirk in dve trojki 
mladincev. Dve trojki mladincev in dve trojki pionirjev pa sta se udeležili kviza. 

Na tekmovanju GZ Gorenjske so nastopili naslednje desetine: starejši gasilci, 
starejše gasilke, člani A in B, članice A, mladinci in pionirji. Tri ekipe članic 
so bile na Srečanju članic v Mojstrani, starejši gasilci z dvema ekipama in 
starejše gasilke na Srečanju veteranov Gorenjske, starejši gasilci pa še na dveh 
meddruštvenih tekmovanjih. Trojka pionirjev je bila tretja na orientacijskem 
tekmovanju GZ Gorenjske. 

Za uspešna tekmovanja so gasilci izvedli veliko vaj.

Gostje na slavnostni tribuni

Požar na Porentovem domu

RŠ CZ Slovenije
Zlati znak Civilne zaščite

GZ Slovenije 
Srebrna plaketa

Za izredno dobro in 
obsežno delo do leta 
2013 je PGD Mojstrana 
prejelo dve pomembni 
priznanji: zlati znak 
Civilne zaščite Slovenije 
in srebrno plaketo 
Gasilske zveze Slovenije.
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Leto 2014

Gasilci so poskrbeli za vzdrževanje gasilskega doma in obeh vozil, njun servis in 
menjavo gum ter opravili servise aparatov. 

V Zgornji Radovni so pregledali 6 hidrantnih omaric (pri Sekardiju, Požrvu, 
Psnaku, Gogalu, Pocarju in pod Srednjo goro) in opravili tlačne preizkuse ter 
zamenjali slabe cevi.

V letu 2014 nas je v naših krajih presenetil obsežen žled v gozdovih. Gasilci so 
bili na terenu ves teden v februarju, da so odstranjevali polomljeno drevje s 
cest, daljnovodov in sneg s stanovanjskih zgradb. 

Gasilci so poleg teh aktivnosti opravili še druge dejavnosti:
Organizirali so tekmovanje v veleslalomu na vlečnici v Mojstrani z veliko 
pomočjo Janija Zajška in Matevža Podrekarja. 
Državnega tekmovanju so se udeležili starejši gasilci in starejše gasilke. 
Tri ekipe članic so bile na Srečanju članic Gorenjske na Hrušici, dve ekipi 
veteranov in ekipa veterank na Srečanju veteranov Gorenjske na Visokem. Na 
meddruštvenih tekmovanjih so starejši gasilci nastopili v Ribnem in Bohinjski 
Bistrici, starejše gasilke v Bohinjski Bistrici, člani v Ribnem in na gasilskem reliju 
na Koprivniku. 
Na tekmovanju GZ Kranjska Gora so v orientacijskem teku nastopile trojke: dve 
ekipi pionirjev in dve ekipi pionirk ter tri ekipe mladincev. Ekipa mladincev se je 
udeležila tekmovanja GZ Gorenjske na Brezjah pri Tržiču. Tekmovanja gasilske 
zveze so se udeležili desetine: starejših gasilci I, starejše gasilke, člani A in B, 
članice A, pionirke, pionirji in starejši gasilci II.  

Organizirali so izlet v Linz in Sv. Florjan, ki ga je strokovno vodil Tomaž Pšenica, 
kjer so si ogledali zanimiv avstrijski gasilski muzej in druge znamenitosti.

S Teniškim klubom so uredili obseg 
lastništva gasilske stavbe - orodišča 
v Mlačci.

Čiščenje ob žledu V mestu St. Florjan
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Zanimiv je bil obisk PGD Škofljica, kjer je našim gasilcem poveljnik Pavel Cigale 
pokazal njihov gasilski dom in staro motorno brizgalno, znamke Rosenbauer, 
kakršna je bila kupljena tudi v našem društvu že leta 1913 in je bila prva na 
Kranjskem. 

Gasilci so organizirali srečanje s pobratenimi gasilci iz Maria Ellend – Podgorje 
in jih povabili na ogled Slovenskega planinskega muzeja in gasilskega doma.

Gasilci operative so opravili več tečajev, opravljali so vaje nosilcev dihalnih 
aparatov, strojnikov, šoferjev, sodelovali so na meddruštveni in občinski vaji. Z 
vsemi društvi v kraju smo sodelovali pri njihovih prireditvah. Komisijo za članice 
je prevzela Barbara Klinar. 

Osnovnošolski mladini, otrokom vrtca in staršem smo na Prodih prikazali vozila 
in opremo gasilskega društva Mojstrana, Dovjega in poklicne enote z Jesenic, ki je 
prikazala poveljniško vozili in avto lestev, nekaj učencev se je z lestvijo popeljalo.

Pred gasilskim muzejem v St. Florjanu

Mokra vaja mladine

Vaja – poučevanje osnovnošolcev

Brizgalna »kraljica«
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Gasilci so opravili veliko društvenih vaj in različnih oblik reševanja ter tehnik 
gašenja. 

Vključeni so bili v meddruštvene vaje na Dovjem, na Hrušici in v Gorjah ter na 
občinsko vajo v Kranjski Gori, kjer je bila izvedena evakuacija iz hotela Kompas. 
Gasilci so sodelovali pri prireditvah turističnega društva in Alpski konvenciji.

Leto 2015

V letu 2015 je bilo v društvo vključenih 113 članov. V gasilskem domu se je iz 
stanovanja izselil Senad Halilović, nova najemnica in s tem hišnica je postala 
Ruža Urbas. 

Za sedanji gasilski dom so bili izdelani načrti leta 1952, zgrajen pa je bil v letih od 
1957 do 1960. Glede na pričakovano novo vozilo GVC 4x4 so gasilci ugotovili, da 
bo zanj potrebno zgraditi novo garažo in s tem seznanili župana občine Kranjska 
Gora in predsednika ter poveljnika GZ Kranjska Gora.

Otroci iz vrtca so nas obiskali v gasilskem domu. Predstavili smo jim delo gasilcev 
in jih pričakali napravljeni v različnih oblekah ter razložili, kdaj jih uporabljamo. 
Razkazali smo jim prostore gasilskega doma in jih v vrtec odpeljali z gasilskim 
vozilom.

Poskrbeli so za redno vzdrževanje vozil in opreme ter servisiranje motornih 
brizgaln. Nabavili so nove delovne obleke, čebelarsko pokrivalo in rokavice, da 
so si gasilci olajšali odstranjevanje osirjev, izolirne dihalne aparate za potrebe 
reševanja v zaprtih prostorih in v tunelu Karavanke. Gasilci so skrbeli za  
dodatno izobraževanje, se udeleževali predavanj o ravnanju pri potresu,  
gašenju v predorih in varnem delu s helikopterjem. 

Na društvenih vajah, občinski vaji v Planici in meddruštveni vaji na Dovjem so 
sodelovali člani, članice pa na vaji v Tolminu. Zaradi pomanjkanja snega gasilci 
niso mogli organizirati gasilskega veleslaloma, udeležili pa so se tekmovanja v 
sankanju v Gozdu Martuljku. 

Na tekmovanju GZ Kranjska Gora 
v Smokuču so nastopile desetine 
pionirk, članic, članov A in B, starejši 
gasilci I, starejše gasilke in vse 
desetine so osvojile prva mesta. 
Desetini starejših gasilcev II in 
mladincev sta osvojili drugo mesto, 
desetina pionirjev pa četrto mesto. 
Na tekmovanjih GZ Kranjska Gora 
v orientaciji sta nastopili po dve 
ekipi pionirjev in pionirk ter ekipa 
mladincev in pripravnikov.
Na tekmovanju GZ Gorenjske v Škofji 
Loki so nastopile naslednje desetine: 
starejši gasilci I. , starejši gasilci II., 
starejše gasilke, člani A in B. Člani B 
so osvojili četrto mesto in si pridobili 
pravico do nastopa na državnem 
tekmovanju v letu 2016. Mladinci 
in pionirke so tekmovali v Radovljici, tri ekipe članic na Srečanju članic GZ 
Gorenjske v Zabreznici, starejši gasilci s tremi ekipami in starejše gasilke pa na 
Srečanju veteranov Gorenjske v Predosljah. Starejši gasilci in starejše gasilke so 
bili na treh meddruštvenih tekmovanjih in člani na dveh. 

Leto 2016

V društvo je bilo vključenih 114 članov. UO je ugotavljal, da so posamezni 
operativni člani zapustili društvo, ker so se odselili, se pa je vključila mladina. 

Gasilci so nudili pomoč pri velikim požaru podjetja ASP na Slovenskem 
Javorniku. Pri gašenju gozdnega požara na Mežakli je sodeloval helikopter 
Slovenske vojske. 

Za potrebe varnega gašenja in drugih reševalnih del so v društvu nakupili 
dodatno reševalno in zaščitno opremo za gasilce. Poskrbeli so za dodatno 

Vaja - reševanje iz stanovanjskega bloka
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izobraževanje gasilcev na različnih tečajih in vajah v društvu, na meddruštvenih 
vajah v Mojstrani in Lescah. 

V domačen kraju so gasilci sodelovali z drugimi društvi, se udeležili slovesnosti 
prevzema novega gasilskega avtomobila v Kranjski Gori. Skupaj z gasilci Dovjega 
smo otrokom iz vrtca Mojstrana prikazali gašenje notranjega požara, jim pokazali 
delo s termo kamero. Otroci so lahko sami preskusili kako se lahko ogenj pogasi 
z vodo.

Gasilci so bili na strokovni ekskurziji pri Poklicni gasilski enoti na letališču Brnik, 
poklicni gasilski enoti v Kranju in se seznanili z delovanjem Regijskega centra za 
obveščanje v Kranju.

Na državnem tekmovanju v Kopru je nastopila ekipa članov B. Tri ekipe članic 
so nastopile na Srečanju članic GZ Gorenjske v Zasipu, starejši gasilci in starejše 
gasilke pa so nastopili na Srečanju veteranov Gorenjske v Stari Fužini. Starejše 
gasilke so sodelovale na družabnih igrah v pihanju žogice, zabijanju žebljev, 
žaganju polen in vaji z berglovko (novejše nadomestilo je vedrovka) na 3. 
Medgeneracijskem srečanju članic in veteranov v Stari Fužini, starejši gasilci 
in starejše gasilke ter člani pa na meddruštvenih tekmovanjih v Ribnem in 
Bohinjski Bistrici. 

Na tekmovanjih GZ Kranjska Gora v orientaciji so nastopile po tri ekipe pionirjev 
in pionirk ter dve ekipi mladincev. Na tekmovanju GZ Kranjska Gora v Mojstrani 
so nastopile desetine mladincev, članic, članov B, starejši gasilci in starejše 
gasilke. 

Leto 2017

Organizirali so čistilno akcijo čiščenja 
Savškega mostu, kjer se je zaradi 
visoke vode nabralo veliko drevja in 
je bil ob narasli Savi Dolinki ogrožen 
most. Pri odstranjevanju podrtih 
dreves na Savškem mostu je sodeloval 
vaščan Psnak z gozdarskim kamionom. 
Pri gašenju gozdnega požara v Mežakli 
nam je v pomoč priskočil helikopter 
Slovenske vojske.

Člani na državnem tekmovanju v Kopru

Mladina na orientacijske teku na Dovjem

Gozdni požar na Mežakli 
zaradi udara strele
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Poleg rednega dela gasilcev v UO in komisijah so operativni gasilci vzdrževali 
vozila, opremo in obleke, nabavili nova zaščitna sredstva in popravili prikolico. 
Operativni gasilci so opravili veliko vaj in tečajev: za delo s helikopterjem, za 
nevarne snovi, za gašenje notranjih požarov modula A, izobraževanja za sodnike 
in za prve posredovalce. Peter Skumavc je opravil šolo za poklicnega gasilca. Na 
vajah so preverili delovanje pnevmatskih dvižnih blazin ter orodja za vlamljanje 
vrat in oken. Sodelovali so na meddruštvenih vajah na Dovjem in v Ratečah.

Opravili so veliko vaj za tekmovanja in za GZ Kranjska Gora uspešno organizirali 
gasilski veleslalom na vlečnici v Mojstrani.

Ekipa članic je nastopila na Srečanju članic GZ Gorenjske v Selcah, dve ekipi 
starejših gasilcev in starejše gasilke pa na Srečanju veteranov Gorenjske v 
Bitnjah. Starejši gasilci, starejše gasilke in člani so nastopili na meddruštvenih 
tekmovanjih v Ribnem in Bohinjski Bistrici. Člani so se udeležili relija na 
Koprivniku. 

Na tekmovanjih GZ Kranjska Gora v Mojstrani v orientaciji so nastopile tri 
ekipe pionirjev, dve ekipi pionirk, dve ekipi mladincev ter ekipa mladink. Na 
tekmovanju GZ Gorenjske v Završnici v orientaciji so nastopili dve ekipi pionirjev, 
ekipa pionirk in mladincev. 

Na tekmovanju GZ Kranjska Gora v Zabreznici so nastopile desetine pionirjev, 
mladincev, starejših gasilk in dve ekipi starejših gasilcev, na Blejski Dobravi pa 
člani A in B. Vse desetine so osvojile prva mesta, razen druga ekipa starejših 
gasilcev 3. mesto.

Gasilci so nadaljevali dobro sodelovanje pri aktivnostih drugih društev v kraju, 
pri redarstvu, udeležili so se prireditev v Kranjski Gori, ko je bila prevzeta v 
uporabo nova gasilka avtomobilska lestev, slovesnosti v Ratečah, v Podgorju 
(Maria Ellend), v Podkorenu in na Hrušici. Pomagali so članom Agrarne skupnosti 
Dovje-Mojstrana pri čiščenju poti na Vrtaško planino, spremstvu živine s planine 
na pašnik, saditvi dreves in čiščenju žičnice.

Reševanje prepreke na gasilskem reliju na Koprivniku

Mladi gasilci na 
Barletovem memorialu v 
Cerkljah na Gorenjskem

Po opravljenem delu na 
poti na Vrtaško planino



26 27

Leto 2018

Veliko dela so gasilci opravili ob podoru dela hriba nad žago Belca in pri povodnji 
hudournika Belca. Izvedli so evakuacijo krajanov iz hiš ob spodnjem toku Belce. 
Nadzirali so vodotoke reke Save Dolinke in Bistrice ter pritokov. V Zgornji  
Radovni so nadzirali hudournika Krmarica in Kotarica, ki sta odnesli most in del 
ceste pod Psnakom. Opravljali so obhode in dežurno službo zaradi neurja in 
velike nevarnosti, da bi vode prestopile bregove. Opazovali so hudournika Belco 
in Kotarico ter deroči Bistrico in Savo Dolinko. Pomagali so tudi pri čiščenju žage 
in elektrarne Belca, ki ju je zasul plaz peska in mulja. 

Število članov se je zmanjšalo na 110 članov. Vendar so operativni člani redno 
vzdrževali vozila in opremo ter nabavili dodatno novo zaščitno opremo. Izdelali 
so natančne načrte požarnega okoliša Mojstrane, Dovjega, Belce in Zgornje 
Radovne, na katerih so podatki s stavbami, hišnimi številkami, vaškimi potmi 
in vsemi hidranti.

Izobraževanje in vaje gasilcev so potekale po dobro pripravljenem programu, 
udeležili so se jubilejnih srečanj v Podkorenu in Gozdu Martuljku.

Na dan Svetega Florjana zavetnika gasilce smo na ogled opreme in gasilskega 
doma povabil prve tri razrede osnovne šole. Pričakali smo jih napravljeni v 
različne gasilske obleke, ter razložili uporabo njihovega namena.

Starejše gasilke so se udeležile državnega tekmovanju v Gornji Radgoni. Tri ekipe 
članic so nastopile na Srečanju članic GZ Gorenjske v Mavčičah. Na srečanju 
veteranov GZ Gorenjske na Koprivniku sta po dve ekipi starejših gasilcev in 
gasilk v obeh kategorijah zasedli 1. mesto. Na meddruštvenih tekmovanjih so 
sodelovale naslednje desetine: v Cerkljah na Gorenjskem dve ekipi pionirjev in 
pionirk, ekipa mladink in članov. V Bohinjski Bistrici so nastopili starejši gasilci, 
starejše gasilke in člani, ki so osvojili 1. mesto. Starejši gasilci in starejše gasilke 
so nastopili na tekmovanju v Polju, dve ekipi članov pa v reliju na Koprivniku. 
Na tekmovanjih GZ Kranjska Gora v Kranjski Gori v orientaciji so nastopile tri 
ekipe pionirjev, dve ekipi pionirk, dve ekipi mladincev ter dve ekipi mladink. Na 
tekmovanju v orientaciji, ki ga je organizirala GZ Gorenjske v Planici, sta nastopili 
ekipi mladincev in mladink. Na tekmovanju GZ Kranjska Gora v Mojstrani so 
nastopile desetine pionirjev, pionirk, mladincev, starejših gasilk in dve ekipi 
starejših gasilcev, člani A in B ter članice A. Vse desetine so osvojile prva mesta, 
razen druge ekipe starejših gasilcev in mladinci 2. mesto.

Leto 2019

To leto je bilo veliko praznovanje 130-letnice PGD Dovje in pri tem so gasilci 
sodelovali na meddruštveni vaji in na paradi.

Posledice neurja na območju žage Belca

Mladi gasilci na orientacijskem teku v Ratečah
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Gasilci PGD Mojstrana so v letu 2019 pripravili idejni načrt za dozidavo gasilskega 
doma, da bi pridobili večjo garažo za novo vozilo GVC 4x4, vendar na Gasilski 
zvezi Kranjska Gora ni prišlo do odobritve te investicije takoj, pač pa z zamikom 
na leto 2022-2023. 

Gasilci Dovjega in Mojstrane smo v osnovni šoli izvedli vajo gašenje požara z 
evakuacijo. Po vaji smo učencem in učiteljem pokazali pravilno uporabo ročnih 
gasilnih aparatov, otroci so lahko tudi sami poskusili gasiti z ročnim gasilnim 
aparatom. 

Med letom so gasilke in gasilci opravili potrebne zdravniške preglede, tečaje 
za gasilske pripravnike, za IDA, prve posredovalce, za vlamljanje, za strojnike, 
obnovitveni tečaj za reševanje s helikopterjem in preverjanje znanja za gasilske 
sodnike.

Gasilci so na poligonu v Mlačci, ki so ga redno vzdrževali, opravili veliko število 
različnih vaj za tekmovanja. 

Uspešno so izvedli prvo Pokalno tekmovanje za starejše gasilce GZ Gorenjske v 
Mlačci in se udeležili vseh ostalih tekmovanj v Škofji Loki, Kranju in Bohinjski 
Bistrici. Na tekmovanja GZ Gorenjske so nastopili: pionirji, ponirke, člani A in B, 

starejši gasilci in starejše gasilke. Vse ekipe so bile v drugi tretjini tekmovalnih 
enot, razen pionirk, ki so osvojile 2. mesto in si pridobile pravico za udeležbo na 
državnem tekmovanju v letu 2020, ki je pa žal odpadlo zaradi Covida 19. Starejše 
gasilke in gasilci so osvojili 1. mesto v pokalnem tekmovanju GZ Gorenjske. Na 
srečanjih GZ Gorenjske so nastopile: dve ekipi članic na Srečanju članic, tri 
ekipe starejših gasilcev in dve ekipi starejših gasilk. Ekipe pionirjev, pionirk 
in mladincev so nastopile na tekmovanja GZ Gorenjske v orentaciji. Dve ekipi 
pionirjev in ekipa mladink so nastopili na Barletovem tekmovanju v Cerkljah 
na Gorenjskem. Na meddruštvenih tekmovanjih so nastopili v Polju in Bohinjski 
Bistrici: starejše gasilke, starejši gasilci in člani, ki so uspeli zadržati prehodni 
pokal Bohinja. Člani so sodelovali tudi na reliju na Koprivniku. 

Na tekmovanjih GZ Kranjska Gora v orientaciji je nastopilo 10 trojk pionirjev, 
pionirk, mladincev in pripravnikov, vse ekipe so dosegle dobre uvrstitve. V 
gasilskih in gasilsko športnih tekmovalnih disciplinah so nastopile desetine 
pionirjev, članic A, članov A in B, starejši gasilci in gasilke.

Gasilci PGD Mojstrana so veliko sodelovali z domačimi društvi, posebej s 
Planinskim društvom in občino pri urejanju in umirjanju prometa v Vrata, na 
Aljaževih dnevih, na meddruštveni vaji, delovni akciji na drsališču in čistilni 

Starejši gasilke in gasilci na srečanju veteranov Gorenjske v Kranju

Pionirke in pionirji na tekmovanju GZ Gorenjske
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akciji v kraju. Na Komunali Kranjska Gora so opravili ogled sodobnega načina 
polnjenja vreč s peskom, ki se rabijo za zaščito pri povodnji. Vključili so se v 
akcijo Mercatorja: Radi delamo dobro. 

V gasilskem domu so skrbeli za vzdrževanje doma, urejanje in nabavo zaščitne 
gasilske opreme ter servisiranje obeh vozil, posebej še črpalke v GVC in opravili 
pregled obeh lestev. 

V mesecu oktobru, ko je mesec požarne varnosti, so gasilci izvedli tradicionalno 
mokro vajo, čiščenje doma in pripravili družabno srečanje z mladimi in starejšimi 
člani PGD.

Leto 2020

3 januarja dopoldan je bi obsežen požar na Dovjem. Pri gašenju požara so 
sodelovala vsa gasilka društva občine Kranjska Gora in poklicna enota z Jesenic. 
Ognjeni zublji so popolnoma uničili dve stanovanjski hiši in gospodarsko 
poslopje, pri Rjavču in Ražnu, pri Pehtotu pa je bilo gospodarsko poslopje delno 
poškodovano. Zaradi velike vročine so bili poškodovani tudi bližnji objekti. 

Občni zbor članstva in mladine sta bila izvedena z upoštevanjem ukrepov 
zaradi pandemije Covida 19. Tudi seje UO in NO so potekale z upoštevanjem 
zdravstvenih ukrepov ali korespondenčno, saj je bilo potrebno zaradi Covida 19 
spoštovati odredbe Vlade RS in navodila GZ Slovenije o prepovedi vsake gasilske 

Po zaključeni akciji Mercatorja – Radi delamo dobro - sosedje stopimo skupaj

Čiščenje doma in opreme

Požar na Dovjem
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dejavnosti razen nalog zaščite in reševanja. Izvoljena sta bila podpoveljnika 
David Šmid in Goran Petkovič namesto Gašperja Zima, za pomočnika poveljnika 
IDA je bil izbran Kristijan Kirac, za orodjarja-strojnika pa Gregor Zima. Spletno 
stran PGD Mojstrana je tekoče urejal Marijan Razboršek. Za nabave potrebne 
opreme in pripravljenosti aktivnosti se je sestala operativa le v ožjem obsegu. 
Zaradi zagotavljanja operativne gasilske sposobnosti gasilcev v občini Kranjska 
Gora je poveljnik PGD tedensko poročal poveljniku GZ Kranjska Gora o stanju 
članov operativne enote PGD Mojstrana. 

Zaradi Covida 19 je PGD spoštovalo obvestilo GZ Slovenije, da se prekinejo vsa 
izobraževanja, vaje in tekmovanja ter srečanja gasilcev od pomladi do pozne 
jeseni. Zato so šele jeseni urejali zemljišče v Mlačci, pa tudi čiščenje gasilskega 
doma in opreme. Vse delo je bilo prilagojeno Covidu 19 tako, da je različno delo 
potekalo v manjših skupinah v različnih časovnih obdobjih. 

Vozilo GVC je bilo dalj časa na popravilu, ker je bilo potrebno zaradi iztekanja 
vode zamenjati cisterno za vodo. Zamenjavo so opravili na servisu Rosenbauer 
v Gornji Radgoni, dodatni servis vozila GVC pa še na servisu v Ljubljani, kjer so 
dodali odsevne nalepke na vozilo. Ker je zavarovalnica odklonila plačilo cisterne, 
je stroške PGD-ju povrnila občina Kranjska Gora iz posebnega sklada. PGD je 
pričela zbirati ponudbe za novo vozilo za prevoz moštva in mladine GVM 4x4. 

V tem letu se je PGD odločilo, da izvede večjo investicijo v stanovanju za hišnika 
v prvem nadstropju gasilskega doma, ker se je pojavila plesen. Vgrajeno je bilo 
prezračevanje, odstranjena lesena obloga na stenah, pod omet so bile vgrajene 
cevi za ogrevanje, montirani dodatni trije radiatorji, zamenjane talne obloge in 
ploščice v kuhinji. Pri tej veliki investiciji so posamezna dela brezplačno opravili 
posamezni gasilci in Marko Luks. 

Za gasilski dom je PGD pri UE Jesenice vložilo vlogo za uporabno dovoljenje 
gasilskega doma. 

Gasilci so predstavili delovanje potopnih črpalk stanovalcem na Delavski ulici v 
Mojstrani, kjer ob deževju in dvigu Save Dolinke pogosto prihaja do dviga vode 
in vdora podtalnice v kleti stanovanjskih hiš in blokov. Organizirali so pregled 
in nabavo gasilnih aparatov za vaščane, sodelovali pri akciji zbiranja pomoči 
zaradi požara na Dovjem v akciji »Vsi smo Dovje« in dali prispevek fundaciji 
Aljažev kraj za ohranitev smučišča v Mojstrani.

Pri izobraževanju je Rok Tomazin opravil šolanje za poklicnega gasilca. 

Leto 2021

Delo gasilcev je bilo precej omejeno zaradi ukrepov Covida 19. Poslovanje in 
odločanje v okviru UO in NO je potekalo po elektronski pošti, občnih zborov 
članstva in mladine ni bilo zaradi priporočila GZS zaradi Covida 19. Podelitev 
priznanj in napredovanj je bila izvedena v okrnjeni zasedbi. Poročila za občni 
zbor sta obravnavala in odločala o njih UO in NO. Delo tajnice Erike Brecelj je 
prevzela Lea Valentinčič.

UE na Jesenicah je izdala uporabno dovoljenje za gasilski dom. 

PGD se je prizadevalo, da bi GZ Kranjska Gora in župan Jani Hrovat razumela 
veliko potrebo zgraditve nove garaže za gasilki avto GVC 4x4 in pripravilo 
dopolnitev osnovnega projekta. Sprejet je bil sklep, da se dozidava gasilskega 
doma opravi skupaj z društvom GRS Mojstrana. V odbor za izvedbo tega projekta 
so bili določeni: Franci Zima, David Šmid in Klemen Tomazin. Posledice požara
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Izobraževanje je potekalo v omejenem obsegu zaradi Covida 19, prav tako  
vaje za tekmovanja, vaje za IDA, vaje strojnikov, tečaj za gašenje notranjih 
požarov-modul A in obnovitveni tečaj za HEL. Vsa tekmovanja so odpadla.

Nabavili so nekaj dodatne opreme za člane in mladino. Konec leta so pripravili 
srečanje gasilske mladine s starši in mladim gasilcem podelili priznanja.

Leto 2022

V tem letu so se gasilci posvetili različnim aktivnostim. Najbolj so se pripravljali 
za adaptacijo in dozidavo gasilskega doma, pripravili so dve novi skici o 
vizualni podobi prizidka, opravili več razgovorov s projektantom, društvom 
GRS, županom in predstavniki GZ Kranjska Gora. Končno je bila izbrana idejna 
zasnova za dozidavo na severni strani doma in zagotovljena finančna sredstva 
za potrebno dokumentacijo.

Nekaj članov operative je opravilo oglede vozil GVM 4x4 (za prevoz gasilcev 
in mladine) in preizkusilo vozilo MAN. PGD je v februarju naročilo novo vozilo 
za prevoz moštva MAN 4x4 pri podjetju MAN v Ljubljani in plačalo akontacijo. 

Nabavilo je novo potrebno opremo za gasilce in izvedlo manjše zamenjave 
opreme.

Sodelovali so pri dveh velikih gozdnih požarih nad Preddvorom in na Krasu ter 
pri drugih intervencijah. Gasilci so v mesecu požarne varnosti izvedli mokro 
vajo in poskrbeli za redno čiščenje doma, opreme in vozil ter začeli s pripravami 
za 130-letnico gasilstva v Mojstrani v letu 2023.

Po prenehanju ukrepov zaradi Covida 19 so gasilci opravili veliko vaj za 
tekmovanja. Tekmovanja GZ Kranjske Gore so se udeležile mladinke, mladinci, 
člani, članice, starejši gasilci in starejše gasilke. Na tekmovanju GZ Gorenjske na 
Jesenicah so nastopili: mladinke, mladinci, članice A, starejši gasilci in starejše 
gasilke, ki so si pridobile pravico do nastopa na državnem tekmovanju v letu 
2023. Starejše gasilci in starejše gasilke so nastopali na Pokalnem tekmovanju 
GZ Gorenjske. Po štirih tekmah so starejše gasilke osvojile 3. mesto in starejši 
gasilci 4. mesto.

Gasilci so se udeležili meddruštvenih tekmovanj. Na Barletovem memorialu 
so bile ekipe pionirjev, mladincev in mladink, v Bohinjski Bistrici ekipa članov, 
ki so dosegli 1. mesto in tako osvojili prehodni pokal v trajno last. Starejši 
gasilci in gasilke so nastopile v Prebačevem na njihovem srečanju. Mladina 
je nastopila še na orientacijskem tekmovanju GZ Kranjske Gore v Podkorenu: 
ekipa pionirjev, dve ekipi pionirk, tri ekipe mladink in dve ekipi mladincev. Na 

Člani na vaji v zapuščenem objektu na Posavcu

Požar vozila Požar na Mitharjevem bregu
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tekmovanju GZ Gorenjske v Podbrezjah sta nastopili dve ekipi pionirk in ekipi 
mladincev in mladink.

Zamenjali so sistem obveščanja preko telefonov, iz zastarele aplikacije 
Intervencije.net na novejši sistem z več funkcijami Fireapp.

Leto 2023

V letu 2023 je bilo v PGD 109 članov: operativni člani in članice 37, mladinci in 
mladinke 18, pionirji in pionirke 15, starejši gasilci in starejše gasilke 31 ter 8 
ostalih članov društva. 

Potekale so priprave na praznovanje 130 - letnice obstoja društva. V izdelavi 
je gradbena dokumentacija in pridobivanje soglasij za dozidavo gasilskega 
doma, kjer bo svoje prostore dobilo tudi društvo GRS Mojstrana. Potekajo tudi 
aktivnosti za zamenjavo 18 let starega vozla GVM za prevoz moštva in mladine.

Desetina članov z osvojenim prehodnim pokalom Bohinja Novo vozilo MAN, ki ga pričakujemo v letošnjem letu

Pogledi na prizidek gasilskega doma in na prostore društva GRS Mojstrana
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Seznam požarov in poplav 
na območju KS Dovje-Mojstrana

Leta 2013
- požar dimnika, ulica Alojza Rabiča, lastnik je zakuril saje
- onesnaženje Bistrice, izvor onesnaženja ni bil ugotovljen
- dim v stanovanju, vlom v stanovanje, čiščenje dimnika, ulica Alojza Rabiča
- odpiranje vrat v stanovanje, pomoč NMP (umrla oseba), ulica Alojza Rabiča 
- požar kontejnerja na ekološkem otoku, Delavska ulica

Na intervencijah je sodelovalo 22 članov, opravljenih je bilo 177 ur.

Leta 2014
- odstranitev dimnika s strehe, Belca
- čiščenje podrtega drevja zaradi žleda 
- odstranjevanje snega zaradi preobremenjenih streh
- požar drevesa, Dovje
- odstranjevanje podrtega drevesa, na Tnalu
- zapiranje glavnega ventila ob izlitju vode, Aljaževa ulica
- dimniški požar, Belca

Na intervencijah je sodelovalo 23 članov, opravljenih je bilo 459 ur.

Leta 2015
- odstranitev osjega gnezda, ulica Alojza Rabiča     
- požar vrtne lope, na Prodih
- dimniški požar, ulica Jakoba Aljaža   
- požar podrastja, pri kolesarski poti Pod Kepo
- odstranitev drevesa, nagnjenega na telefonski kabel, Biščkov klanec 

Na intervencijah je sodelovalo 17 članov, opravljena je bila 101 ura.

Leta 2016
- izlitje kurilnega olja, Aljaževa ulica
- požar podrastja, Triglavski gaj
- požar podrastja, Luksov rovt v Vratih

- gozdni požar - udar strele, pod Vrtaško planino, 
sodeloval helikopter Slovenske vojske

- podrto drevje, cesta Mojstrana – Savški most
- dimniški požar, Triglavska cesta
- pomoč obnemogli osebi, ulica Alojza Rabiča
- zaudarjanje po plinu, Delavska ulica
- izliv vode - počena cev, Dovje

Na intervencijah je sodelovalo 17 članov in opravljenih 207 ur.

Leta 2017
- prometna nesreča, cesta Hrušica – Mojstrana
- dimniški požar, Triglavska cesta
- travniški požar, Proda
- požar kontejnerja , Zgornja Radovna
- gozdni požar na Mežakli, udar strele, sodeloval helikopter Slovenske vojske
- črpanje vode, ulica Alojza Rabiča, 
- zapiranje ceste Mojstrana – Savški most, plaz kamenja in mulja je zasul cesto
- dimniški požar, Belca
- odstranjevanje podrtega drevja, cesta Mojstrana – Zgornja Radovna
- črpanje vode, pod Kepo

Na intervencijah je sodelovalo 22 članov, opravljeno je bilo 169 ur.

Leta 2018
- požar skladišča, Triglavska cesta
- požar ostrešja, Dovje
- dimniški požar, Savska cesta

Odstranitev osjega gnezda, ulica Alojza Rabiča in požar vrtne lope, na Prodih leta 2015
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- prometna nesreča, cesta Savški most - Mojstrana 
- podrto drevo, cesta Zgornja Radovna - Krma
- zemeljski plaz pri žagi Belca, zavarovanje vasi Belca z nasipi 
- evakuacija prebivalcev ob naraslem potoku Belca, 
- pregledovanje reke Save Dolinke in Bistrice ter pritokov
- poplava Krmarce, nadzor (voda odnesla 30 m ceste Zg. Radovna – Krnica)
- straža zaradi nevarnosti zajezitve Belce in ponovnega podora hriba
- podrto drevje, Kamne
- požar vozila pod nadstreškom, Dovje
- prometna nesreča, Proda
- požar črne kuhinje, Dovje
- izlitje kurilnega olja, osnovna šola
- požar drevesa, pod cerkvijo na Dovjem

Na intervencijah je sodelovalo 21 članov in za posredovanje je bilo opravljenih 
389 ur.

Leta 2019
- podrto drevo, cesta Mojstrana - Zgornja Radovna
- dimniški požar, Dovje
- poplave zaradi velike količine padavin in taljenja snega: 

Zgornja Radovna, Triglavska cesta, Savska cesta in na cesti Hrušica –Belca
- dimniški požar, ulica Alojza Rabiča
- dim v kurilnici, Dovje
- prometna nesreča, cesta Peričnik – Vrata
- črpanje vode, Veliki breg 
- črpanje vode iz kletnih prostorov male hidroelektrarne Belca
- požar obcestnega količka, počivališče Sonček
- črpanje vode v več kleteh, Delavska ulica 
- čiščenje struge potoka Šuli, 
- opazovanje nasipa, pri mostu pod Psnakom
- dim v kurilnici, ulica Alojza Rabiča

Na intervencijah je sodelovalo 24 članov in za posredovanje je bilo  
opravljenih 422 ur.

Leta 2020
- velik požar, Dovje (pri Rjavču in Ražnu - pogoreli 2 stanovanjski hiši in

 gospodarsko poslopje, ter del ostrešja gospodarskega poslopja pri Pehtotu)
- dimniški požar, Veliki breg 
- gozdni požar, Štularjev rovt v Krmi
- črpanje vode iz kletnih prostorov - puščanje vode, Delavska ulica
- dimniški požar, Belca 
- dimniški požar, ulica Alojza Rabiča 
- dimniški požar, Zgornja Radovna
- črpanje vode iz kletnih prostorov stanovanjskih blokov in hiš, Triglavska 

cesta in Delavska ulica 
- prečrpavanje Šulija (zaradi zastajanja vode)
- odstranjevanje osjega gnezda, ulica Janeza Polda

Na intervencijah in požarni straži je sodelovalo 23 članov in za posredovanje  
je bilo opravljenih 487 ur.

 Leta 2021
- dimniški požar, ulica Alojza Rabiča 
- požar osebnega vozila, mojstranška gobela
- travniški požar, Mitharjev breg
- dimniški požar, ulica Alojza Rabiča 
- dim v kurilnici, ulica Alojza Rabiča 
- požar kompostnika, ulica Jakoba Aljaža
- odpiranje vrat, ulica Jakoba Aljaža 

Na intervencijah in požarni straži je sodelovalo 15 članov in za posredovanje je 
bilo opravljenih 144 ur.

Požar na Dovjem
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Leta 2022
- dimniški požar, Zgornja Radovna 
- dimniški požar, Dovje 
- odpiranje vrat, Triglavska cesta 
- dimniški požar, Belca 
- podrto drevo, cesta Mojstrana - Kot
- odpiranje vrat, Delavska ulica 
- gozdni požar, Dovje

Na intervencijah in požarni straži je sodelovalo 24 članov in za posredovanje je 
bilo opravljenih 185 ur.
  

Seznam investicij 

Leto 2013  
Nabava:

- termo kamera
- agregat 3kw
- zaščitna in reševalna oprema
- položitev talne obloge v dvorani

Leto 2014  
Nabava: 

- krožna rezalka Husqvarna
- električno dvigalo v stolpu za pomoč pri dvigovanju cevi za sušenje
- izdelava razsvetljave na poligonu v Mlačci

Leto 2015  
Nabava:

- pnevmatska blazina za dvigovanje težkih bremen
- zaščitna in reševalna opreme
- od URSZR prejeli tri izolirne aparate z dvema jeklenkama za posredovanje

v predoru Karavanke
- izdelava dodatnega dvigala v stolpu za sušenje cevi

- zamenjava delovnih luči na svetlobnem stolpu na GVC
- priprava predloga za povečanje gasilskega doma

Leto 2016 
Nabava:

- 10 novih delovnih oblek
- trodelna aluminijasta lestev
- predelava GVC zaradi dodane opreme
- dograditev dodatne razsvetljave na poligonu v Mlačci

Leto 2017  
Nabava:

- 5 zaščitnih čelad 
- 10 čelad za tekmovanja mladine
- akumulatorski polnilec in zaganjač
- teleskopska lestev dolžine 4 m 
- prenova kopalnice v stanovanju 
- zamenjava vhodnih vrat stanovanja
- predelan hidrantni nastavek za tekmovanja mladine

Leto 2018  
Nabava: 

- 2 zaščitni obleki     
- 5 zaščitnih čelad
- rokavice za tehnično reševanje
- električni podaljšek in zaščitna stikala 
- 9 delovnih oblek za članice in člane 
- laserski tiskalnika in A3 tiskalnik 

Leto 2019 
Nabava : 

- 2 kompleta zaščitne obleke 
- prenosni računalnik
- rokavice za tehnično reševanje
- tlačni cevi 20 C in 10 B 
- 7 delovnih oblek za članice in člane
- mobilna radijska postaja in montaža antene na stolpu doma
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Leto 2020 
Nabava:

- 2 potopni črpalki
- 2 detektorja plina
- omara za sušenje zaščitne opreme
- komplet zaščitne obleke in več parov zaščitnih rokavic
- obnova stanovanja hišnika (stene, ogrevanje, tlaki, električna napeljava)

Leto 2021
Nabava: 

- 3 vedrovke za pionirje
- 2 elektronski tarči za mladino
- plezalno - reševalna oprema
- led reflektor s stojalom 
- dimniški kovček 
- 2 potopni črpalki
- 2 kompleta zaščitne obleke, več parov zaščitnih rokavic
- pričetek aktivnosti za dozidavo gasilskega doma z garažo in sanitarijami in

sodobnih prostora za PGD Mojstrana in društvo GRS Mojstrana 

Leto 2022 
Nabave:

- teleskopske lestve
- komplete zaščitne obleke 
- 2 radijskih postaj Motorola
- led reflektorja s stojalom 
- 10 tlačnih cevi B
- izdelava idejnega načrta za dozidavo gasilskega doma in začetek 
pridobivanja soglasij
- naročilo vozila MAN GVM

Leto 2023
Nabava: 

- 7 dvodelnih zaščitnih oblek za gašenje gozdnih požarov
-8 parov zaščitnih čevljev ter 8 parov zaščitnih rokavic
- v začetku aprila dobavljeno novo vozilo GVM1 MAN

Seznam izobraževanja članov

Leto 2013 
- tečaj za gašenje notranjih požarov modul A: Gregor Zima, Urban Bertoncelj
- tečaj za delo z helikopterjem: Gorazd Matič, Klemen Tomazin, 

Senad Halilovič, Kristijan Kirac
- tečaj za varno delo z motorno žago: Klemen Tomazin, Peter Skumavc, 

Urban Bertoncelj
- tečaj za strojnika: Alenka Čebašek, Peter Skumavc, Urban Bertoncelj, 

Gorazd Matič, Kristijan Kirac, David Lumpert, Gašper Zima,
- komunikacije in trening mentorjev mladine: Kristina Zima

Leto 2014 
- tečaj za gasilca: Petra Pader, Ana Kos, David Šmid
- tečaj za bolničarja: Barbara Klinar
- usposabljanje za portalne gasilce – enocevni predori: Senad Halilovič, 

Klemen Tomazin, Gašper Zima, David Lumpert, Urban Bertoncelj
- obnovitveni tečaj za delo s helikopterjem: Klemen Zima, Miloš Kuhar
- tečaj za gašenje notranjih požarov modul A: Gorazd Matič
- tečaj za nosilca dihalnega aparata: Kristijan Kirac

 
Usposabljanje gasilcev
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Leto 2015 
- obnovitveni tečaj za delo s helikopterjem: Gregor Zima, Peter Skumavc, 

Zoran Andrič

Leto 2016
- tečaj za vodjo enote: Klemen Zima, Gašper Zima, Peter Šmid
- tečaj za nosilca dihalnega aparata: David Šmid
- obnovitveni tečaj za delo s helikopterjem: Gašper Zima, Gorazd Matič
- tečaj za gašenje notranjih požarov modul A: David Lumpert, Peter Skumavc
- usposabljanje za portalne gasilce – enocevni predori: Gorazd Matič, 

Peter Skumavc
- tečaj za tehničnega reševalca: Klemen Zima, Gašper Zima

Leto 2017
- preverjanje – testiranje sodnikov: Franci Zima, Branko Šmid , Kristina Zima
- tečaj specialnosti nevarnih snovi: Klemen Zima, Gašper Zima
- tečaj za prve posredovalce: Klemen Zima, Goran Petkovič, Klemen Tomazin,

Kristijan Kirac, David Šmid, Žan Italo, Bor Brun, Petra Pader, Barbara Klinar 
- obnovitveni tečaj za delo s helikopterjem: Kristijan Kirac, Klemen Tomazin 
- tečaj za delo z helikopterjem: David Lumpert, David Šmid 
- tečaj za gašenje notranjih požarov modul A: Klemen Tomazin, David Šmid
- usposabljanje za portalne gasilce – enocevni predori: David Šmid, 

Kristijan Kirac 
- šola za poklicnega gasilca: Peter Skumavc
- Peter Skumavc opravil tečaje: za varno delo z motorno žago, gašenje

notranjih požarov modul A in B, strojnika, bolničarja, gašenje gozdnih 
požarov, nosilca dihalnega aparata

Leto 2018 
- tečaj za delo z helikopterjem: Goran Petkovič, Peter Šmid 
- obnovitveni tečaj za delo s helikopterjem: Klemen Zima, Miloš Kuhar
- tečaj za gašenje notranjih požarov modul B: David Lumpert, Gorazd Matič
- tečaj za nosilca dihalnega aparata: Peter Šmid
- tečaj za varno delo z motorno žago: Goran Petkovič, David Šmid, 

David Lumpert, Zoran Andrič, Gorazd Matič 

Leto 2019 
- obnovitveni tečaj za delo s helikopterjem: Gregor Zima, Zoran Andrič   
- preverjanje – testiranje sodnikov: Franci Zima, Branko Šmid , Kristina Zima
- tečaj pripravnika so opravili naslednji člani: Jana Lovše, Matej Rekar, 

Davor Mrvič, Nik Šmid in Rok Tomazin
- tečaj za varno delo z motorno žago: Davor Mrvič

  
Leto 2020

- obnovitveni tečaj za delo s helikopterjem: Peter Skumavc, David Lumpert
- šola za poklicnega gasilca: Rok Tomazin, ki je opravil tečaje: za varno delo 

z motorno žago, gašenje notranjih požarov modul A in B, strojnika, 
bolničarja, gašenje gozdnih požarov, nosilca dihalnega aparata

- tečaja za tehnično reševanje in nevarne snovi: Peter Skumavc. Pridobil je
čin nižji gasilski časnik

Leto 2021  
- obnovitveni tečaj za delo z helikopterjem: Gorazd Matič, David Šmid 
- tečaj za gašenje notranjih požarov modul A: Kristijan Kirac

Leto 2022  
- obnovitveni tečaj za delo z helikopterjem: Miloš Kuhar, Kristijan Kirac
- tečaj za gašenje notranjih požarov modul B: Kristijan Kirac, David Šmid 
- preverjanje – testiranje sodnikov: Franci Zima, Branko Šmid , Kristina Zima
- tečaj pripravnika: Luka Milonik, Janja Oblak, Meta Stegnar, Lea Valentinčič

Leto 2023
- tečaj pripravnika: Hana Ula Podlipnik, Izza Oman Pečar, Nika Smolej, 

Hana Vrhovnik
- poteka tečaj za operativnega gasila: Davor Mrvič, Luka Milonik, Janja Oblak,

Meta Stegnar, Lea Valentinčič, Hana Ula Podlipnik, Izza Oman Pečar, Nika 
Smolej, Hana Vrhovnik
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Sponzorji

Prostovoljno gasilsko društvo Mojstrana se zahvaljuje sponzorjem 
in donatorjem, krajanom in članom društva, ki so omogočili uspešno 
delovanje društva, izdajo gasilskega zbornika in praznovanje ob  
130. obletnici obstoja gasilstva v Mojstrani.

Z gasilskim pozdravom: NA POMOČ!

Učencem in učiteljicama 1. in 2. razreda Osnovne šole 16. december 
Mojstrana se iskreno zahvaljujemo za sodelovanje in njihov trud pri 
izdelavi risbic na gasilsko temo. Izbor je bil težak, zato je žreb določil 
katere pridejo za objavo. Vse risbice pa hranimo v arhivu spominske 
sobe našega gasilskega doma.
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Obcina Kranjska Gora
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Aljažev dom v Vratih Šlajmerjev dom v Vratih

Aljažev dom v Vratih (1015 m) je planinska 
postojanka, ki stoji v zgornjem delu 
doline Vrat ob Triglavski Bistrici. Dom je 
izhodišče planinskih poti v Triglavskem 
pogorju in v skupini Škrlatice, poleg tega 
pa tudi alpinistično izhodišče za plezalne 
vzpone nad dolino Vrat, od katerih je 
najbolj znana severna Triglavska stena. V 
domu je 29 ležišč v sobah in 15 skupnih 
ležišč.

V bližini Aljaževega doma je bil leta 
1998 zgrajen Šlajmerjev dom, ki služi 
kot odličen objekt za izvedbo pla-
ninskih taborov - tečajev, šol v naravi 
in vseh drugih skupinskih aktivnosti. 
Dom ima 67 ležišč v sobah in 14 skupnih 
ležišč, prehrana je v okviru Aljaževega 
doma. Prav tako je na razpolago plezalna 
stena, kot dopolnitev ponudbe predvsem 
v slabem vremenu. V domu je tudi stalna 
razstava o življenju in delu Jakoba Aljaža.

T: +386 (0)4 589 51 00, 
M: +386 (0)31 384 011
E: pd.dovje-mojstrana@siol.net
www.pddovje-mojstrana.si

PLANINSKI UČNI CENTER 
T: +386 (0)4 589 51 00, 
M: +386 (0)31 384 011
E: pd.dovje-mojstrana@siol.net
www.pddovje-mojstrana.si

PLANINSKO DRUŠTVO DOVJE-MOJSTRANA
Savska cesta 1, 4281 Mojstrana
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Podjetje za projektiranje in nadzor

Atelje PRIZMA d.o.o.
Cesta maršala Tita 7
4270 Jesenice

CESTA MARŠALA TITA 7

d.o
.o.ATELJE PRIZMA

4270 JESENICE
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Elektro Meritve, 
Marko Luks, inž. el.,
Delavska ulica 28,
4281 Mojstrana

GSM: 041 214 062
E: info@elektro-luks.si

CMYK 
45  0  70  0 (v znaku)
75  0  90  0 (napis)

PANTONE 362 

CMYK 
100  55  0  12

PANTONE 301 

Nik Hlebanja
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ZAUPATI NIRO STEEL-u pomeni, da ste izbrali STROKOVNOST 
podjetja, kjer so KAKOVOST izdelkov, zadovoljstvo KUPCEV  
in dobro počutje ZAPOSLENIH naša vsakodnevna skrb.

www.nirosteel.si

AŽMAN d.o.o.
TRŽAŠKA ULICA 1, 4248 LESCE

Te: 04/537-99-00, Fax: 04/537-99-11
E-mail: transport@azman.si, www.azman.si
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RAZKOŠJE DOŽIVETIJ.

RAZKOŠJE DOŽIVETIJ.

   GPP- TRIGLAV d.o.o, MOJSTRANA 
           PODJETJE ZA GRADBENIŠTVO IN PREVOZE, D.O.O 
           Veliki Breg 11 , 4281 Mojstrana 
           Tel.št. direktorja : 041 / 726-248 
    
 
 
       
 

Dovje 108, 4281 Mojstrana
E-mail:agrarna.dm@gmail.com
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GOZDARSTVO
LEGAT

041 782 030

POSEK-SPRAVILO

Slovenski planinski muzej 
Triglavska cesta 49

4281 Mojstrana
T: 08 380 67 30
F: 04 589 10 35

E: info@planinskimuzej.si
www.planinskimuzej.siNaveza za vrhove prihodnosti

Kmetija Mithar
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Kmetija Pr` Gogalu

Camping 
KAMNE

Dovje 21, 4281 Mojstrana
T: (04) 589 15 18

E: hramprialjazu@gmail.com

MHE Belca-Mlinca d.o.o.
Mojstrana
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Delovni čas: 
pon., tor., sre.: 
14.00 - 18.00, 
čet., pet.: 
9.00 - 13.00, 
sobota po naročilu

Ruža Urbas

Bojana Urbas s.p.
gostinske storitve

 

 

 

 

 

 

 

 



68 69

SPONZORJI:
• Mihael Kersnik

• Družina Zima Zgornja Radovna

• Branko Šmid

• Peter Šmid

• Peter Hlebanja

• Matjaž Vrevc s.p.

• Tilen Klinar s.p.

• GRETEAM d.o.o.

• Sinergija MCI, d.o.o.

• ZB za vrednote NOB Dovje Mojstrana

• Društvo upokojencev Dovje - Mojstrana

• PP&Tlac, proizvodnja in storitve d.o.o.

• Čižman Anton s.p., Kovinska galanterija

• Dušan Jeraj, davčno in poslovno svetovanje d.o.o. 
 

Janez Lihteneger
Nosilec dopolnilne dejavnosti na kmetiji



Gasilska

Ko petelin rdeči zakikirika,
ko plaz s hriba se pomika,
ko poplava polja in hiše

z zemljevida briše,
ko potres vse ljudi prestraši,

v tolažbo in pomoč
gasilec prihiti.

Ko na planetu tem
vse dobro je ljudem,
gasilec ne počiva,

v gasilskih vajah dan na dan uživa,
z brizgalno brizga,

ko poveljnik poveljuje.
Gasilec z gasilcem rad tekmuje.

Ko pa pomlad prelevi se v poletje,
gasilska veselica vabi nas v zavetje.
Mnogo človeških vezi je popustilo,

veliko se na svetu spremenilo,
a gasilec se še vedno za druge

žrtvuje.
PGD Mojstrana je ob dnevu Civilne zaščite, 1. marca 2023, 
prejelo plaketo Civilne zaščite.




